

Warszawa, 16.06.2025r.

Znak: MAE\298\2025

Dot.: postępowania nr 338297-2025 z dnia 26.05.2025 r.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLVII Grupa Zakupowa MAE”

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na <http://www.mae.com.pl/bip>, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź nr 1

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że Zamawiający posiadający instalacje fotowoltaiczne posiadają status prosumenta, natomiast Szpital Wojewódzki w Ciechanowie posiada koncesję na wytwarzanie energii w kogeneracyjnym źródle energii i jest wpisany do MIOZE.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania?

Odpowiedź nr 2

Pełnomocnik Zamawiających informuje iż w takim przypadku, Zamawiający oczekuje zawarcia umowy odkupu nadwyżek energii, a zgodnie z SWZ dopuszczalne jest zawarcie umowy odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie dodatkowej opłaty za bilansowanie handlowe (jest już ona zawarta w cenie kupowanej energii czynnej).

Pytanie nr 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

Odpowiedź nr 3

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że takie PPE nie zostaną wyłączone z postępowania.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- a) Moc instalacji;
- b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;
- c) Procentowy udział autokonsumpcji;
- d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź nr 4

Szczegółowe dane o rodzaju obiektu, **źródła OZE**, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku nr 1 przy danych PPE. Wolumen energii podany przez Zamawiających uwzględnia autokonsumpcję. Pozostałe dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę możliwości przez Zamawiających. Dodatkowe niezbędne informacje zostaną przekazane Wykonawcy przy podpisywaniu Umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Bez wypełnienia w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź nr 5

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż Zamawiający mają już wskazanego Sprzedawcę Rezerwowego. Jeżeli jednak będzie to wymagane w zgłoszeniu, należy wskazać jako Sprzedawcę Rezerwowego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu danego OSD. Oczywiście, jeżeli Zamawiający będzie musiał ponownie wskazać Sprzedawcę Rezerwowego, dopuszczalne będzie zastosowanie wzoru Pełnomocnictwa lub Oświadczenia powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych:

a)

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowo dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 6

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż Wyłoniony Wykonawca otrzyma niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane przez Zamawiających.

Natomiast wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy jak KRS, NIP, Regon, Pełnomocnictwo dla Wykonawcy, dokument umocowania dla

osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających.

Pytanie nr 7

Czy punkty w taryfie Bxx mają dostosowane układy pomiarowe do zasady TPA?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający potwierdzili, że układy pomiarowe w taryfie Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgadza się na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 8

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że umowy będą podpisywane wyłącznie drogą korespondencyjną, w tym również z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 24.06.2025 r o godz. 12:00.